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خبر

محاکمه مقام سطح بالا
 به صلاح نیست

خبرآنلاین: محمدرضاباهنر، در واکنش به  �
اینکه قوه قضائیه در ادعایی گفته روحانی را 
درباره ادعاهایش در مناظره بازخواست می کند، 
گفت: برای اینکه انضباط گفتاری و رفتاری حاکم 
شود، قوه باید رسیدگی کند. اما اگر بنا باشد فردی 
بنا به عرف حرفی بزند و یک مقام سطح بالا 
محاکمه شود. من صلاح نمی دانم، اما اینکه در 
یک محفلی صحت و سقم این حرف ها مشخص 
شود بسیار خوب است. او درباره ناطق نوري هم 
افزود: تا جایی که من می شناسم ایشان خود را 
سرباز نظام می داند؛ بارها از زبان ایشان شنیدم 
تبعیت ایشان از رهبری در حدی است که بارها 
به رهبری هم گفتند اگر رهبر امر کنند ایشان برود 
میرجاوه مسئول عقیدتی - سیاسی آنجا شود، 
ایشان تبعیت می کند. خود ایشان مقلد رهبر 
هستند، شاید به دلیل کبر سن و تکراری بودن کار 

بوده که ایشان از بازرسی استعفا دادند.

نشست۶۰۰ نفره جمنا
 پنجشنبه برگزار مي شود

تسنیم: لطف االله فروزنده، عضو شورای  �
مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی 
از نشست ۶۰۰نفره این جبهه در پنجشنبه هفته 
جاری خبر داد. لطف االله فروزنده با اشاره به 
جزئیات نشست گذشته جبهه مردمی گفت: یک 
واقعیتی که وجود دارد، این است که ما با دولت 
مستقر رقابت می کنیم، دولت مستقر نیز از همه 
امکانات خود استفاده می کردیم و طبیعی بود 
برای رأی آوردن به آب و آتش بزند؛ بنابراین 
اگر برخی برنامه ها را بهتر اجرا می کردیم و 
فرصت داشتیم برای بدنه مردم واقعیت ها را 
تبیین کنیم، مسئله فرق می کرد. وی در پاسخ 
به این سؤال که آیا جبهه مردمی با آقایان 
رئیسی و قالیباف دیدار می کند یا خیر، تصریح 
کرد: بله، آقای رئیسی و آقای قالیباف چهره های 
ارزشمندی هستند و نقش بسیار اساسی در 
مسئله انسجام نیروهای انقلاب و تحقق ۱۶ 
میلیون رأی داشتند و ما باید از ظرفیت آنها 
استفاده کنیم و در خدمت آقایان باشیم، ما باید 
این شور و حرارت جبهه را حفظ کنیم و امروز 
نیز درباره این موضوع بحث کردیم و ابعاد آن 

در کمیته ها بررسی خواهد شد.
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فروشگاه تعطیل شده قدس به زباله دانی تبدیل  �
شد! فروشگاه تعطیل شده قدس واقع در میدان 
خراسان، ابتدای خیابان خاوران به محل انباشت زباله 
تبدیل شده است. این فروشگاه ها، متعلق به کدام 
ارگان است که بدون هیچ کاربری ای رها شده است؟ 
چرا به فروشگاه های تعطیل شده قدس هیچ مسئول 

دلسوزی رسیدگی نمی کند؟ 
فرشید رحمتی

نوجوانی با ویلچر خراب: سال های گذشته در  �
روزنامه تان درباره مشکلات حرکتی ام و اینکه نیاز به 
ویلچر برقی داشتم، مطلبی چاپ شد و متعاقب آن 
فرد خیری اقدام به خرید ویلچر برقی کرد و به محل 
سکونت ما آمد و آن را تحویل ما داد. اکنون ویلچرم 
خراب شده و نیاز به تعمیر دارد. چون خودم قدرت و 
توان و پول تعمیر آن را ندارم، از خیران تقاضا دارم در 
صورتی که توانایی انجام این کار را دارند، به همنوع شان 

کمک کنند. با تشکر از لطفی که می فرمایید. 
سبحان از تهران
شماره تلفن این شهروند عزیز در روزنامه «شرق» 

محفوظ است
به دادمان برسید: سال های گذشته وقتی کودکی  �

خردسال بودیم، پدرمان را از دست دادیم، خانه ای در 
خیابان سرباز کرمان داریم که جزء ارث مرحوم پدرمان 
است ولی برادر ناتنی ما خانه را تصرف کرده و در 
آن زندگی می کند. حالا که ما ازدواج کرده و صاحب 
فرزند هم شده ایم برای احقاق حقمان، در کرمان وکیل 
گرفتیم تا بتوانیم به حق و حقوق قانونی خود برسیم 
ولی با گذشت زمان هنوز اندر خم یک کوچه ایم! از قوه 

قضائیه کرمان تقاضای رسیدگی فوری داریم. 
فاطمه فرخی پور از تهران

بی مهری: من از سال های گذشته برای اینکه  �
بتوانم خانه ای مستقل داشته باشم و از اجاره نشینی 
رهایی یابم، پول بی زبانم را به مسئولان پروژه مسکن 
مهر قرچک تحویل داده ام، با گذشت مدت طولانی، 
مسئولان مسکن مهر با بی مهری هیچ تعهدی برای 
واگذاری خانه های ما ندارند و پاسخ قانع کننده  ای هم 

نمی دهند. تکلیف من و بقیه خانواده ها چیست؟ 
محمدپور

یک عمر کار بدون استخدام: عده ای از کارگران با  �
بیش از پنج سال سابقه کار، قراردادی یا پیمانی اند. آیا 
با گذشت پنج سال نباید رسمی شوند؟ از وزیر تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی تقاضای رسیدگی داریم. 
محمد کلانتر

شرق: تحلیل هایشان از هم فاصله دارد. آنچه 
رسانه های رسمی اصولگرا در تحلیل ناکامی نامزد 
مورد نظر خود می نویسند، فاصله معنا داری دارد با 
تک صداهایی که کم کم سر از سایت ها، وبلاگ ها و 

شبکه های اجتماعی حامیان این جریان درمی آورد. 
درحالی که رسانه ها و چهره های رسمی اصولگرا 
بر ۱۶  میلیون رأی رئیسی تمرکز کرده و حتی برخی 
مانند کیهان، رأی واقعی رئیسی را ۳۲  میلیون 
ارزیابی می کنند، بدنه کارشناسی جریان اصولگرایی 
نگاهی واقعی تر به رخداد انتخابات ۹۶ دارد، آنها 
به دنبال آسیب شناسی چرایی ناکامی چندین باره این 
جریان اند و فراتر از آن نخبگان خود را به پاسخ گویی 
فرامی خوانند، اما کمتر پاسخی درخور می یابند. اگر 
در این روزهای پساانتخاباتی سرمقاله های رسانه های 
شاخص اصولگرا را رصد کنیم، متوجه می شویم 
هیچ کدام تا این لحظه حتی به این سؤال هم نزدیک 
نشده اند که چرا اصولگرایان بازهم در انتخابات ۹۶ 
شکست خوردند یا اگر هم نزدیک شده اند، پاسخ را به 
کنش طرف مقابل حواله داده اند و مدعی هستند هیچ 
تقصیری متوجه اصولگرایان نیست. آنها تمایل دارند 
شیپور را از سر گشادش بنوازند و به جای واکاوی علت 
شکست اصولگرایان، بر مطالبه ۱۶  میلیون رأی دهنده 
به رئیسی تمرکز کرده و از روحانی خواسته اند که حل 
خواسته های این جمعیت را در اولویت برنامه های 
خود قرار دهد! در این میان برخی مانند علیرضا 
پناهیان، اصلا قائل به شکست نیستند و حتی معتقدند 

اصولگرایان در شش مورد به پیروزی رسیده اند! 
روحانی پیروز نشد! 

روزنامه کیهان در تحلیل دو روز پیش خود 
نوشته بود: «رأی آقای رئیسی در پایین ترین حد 
ممکن، می توانست دو برابر آرای اعلام شده باشد... 
رأی ۱۶  میلیونی آقای رئیسی، نشان می دهد سخنان، 
برنامه ها و بینش و منش وی در میان توده های 
مردم خریداران فراوانی دارد... درصورتی که آقای 
رئیسی فرصت بیشتری برای ارائه نظرات خود به 
مردم داشت، به یقین توده های عظیم بیشتری از 
آنان را جذب می کرد...» کیهان بعد از کلی صغری 
و کبری چیدن نتیجه گرفته بود که: «...بنابراین 
به آسانی می توان نتیجه گرفت چنانچه ایشان فرصت 
بیشتری برای تبلیغات داشت و از امکانات و ظرفیت 
فراوان دولت برخوردار بود و حجم انبوه اتهامات 
ناروا علیه ایشان در میان نبود، بدون کمترین تردید 
دست کم دو برابر ۱۶  میلیون رأی کسب شده را به 

دست می آورد...».مدیرمسئول روزنامه جوان هم 
در یادداشتی که خبرگزاری فارس آن را منتشر و 
روزنامه جوان بازنشر کرده است، روحانی را نه پیروز 
انتخابات، بلکه رأی آور توصیف کرده است. او حتی 
مدعی تشکیک در لباس روحانیت رئیس جمهوری 
شده است. در بخشی از این سرمقاله آمده است: 
«روحانی واقعا هنرمند است. او اثبات کرد هدف 
وسیله را توجیه می کند. اما کاش این کار را با لباس 
پیامبر نمی کرد. او اکنون رئیس جمهور ماست، اما با 
شاخص های دموکراسی رأی آورد، نه مردم سالاری 
دینی. نیروهای انقلاب برخلاف سازمان مجاهدین 
و دیگر اصلاح طلبان به رأی ملت تمکین می کنند و 
مسئولانه می پذیرند، اما من بعد روحانی را با الفاظی 

همچون «جناب روحانی»، «آقای 
روحانی» و «دکتر روحانی» 
خطاب خواهند کرد و هرگز 
را  لفظ «حجت الاسلام»  احتیاطا 
دیگر استفاده نخواهد کرد...» این 
روزنامه در سرمقاله دو روز پیش 
خود هم نوشته بود که روحانی 
باید بداند نزدیک به نیمی از 
شرکت کنندگان در انتخابات و 
حدود ۶۰  درصد کل واجدان 
شرایط به او رأی نداده اند. این 
به آن معناست که نارضایتی 
جدی نسبت به وضع موجود به 

چشم می خورد... .  ناگفته پیداست که انتخابات ۹۶ 
باید بیش از همه بر رئیس جمهور مستقر و کابینه اش 
تأثیرگذار باشد و رویکرد و رفتار آنها در دولت دوازدهم 
را اصلاح کند. مدیران باید درک کنند که منتقدان 
وسیعی در جامعه داشته و یک رأی ۱۶  میلیونی 
برای رقیب اصلی دولت به خوبی نشانگر واقعیت 
ماجراست...». علیرضا پناهیان هم به طور کلی این 
انتخابات را پیروزی اصولگرایان دانسته و پنج مصداق 

برای آن ذکر کرده است.
 پیروزی گفتمان توجه به محرومان، پیروزی ۱۶  
میلیون نفری که تحت تأثیر رقیب هراسی ها قرار 
نگرفتند، پیروزی ایجاد همدلی و همراهی یک اقلیت 
منسجم، پیروزی بالارفتن هرچه بیشتر سطح آگاهی 
و مطالبه عمومی از دولتمردان و دست آخر پیروزی 

حفظ احترام و محبوبیت آقای رئیسی.
بدنه اصولگرا چه می گوید

و  تحلیلگران  برخی  نگاه  اما  دراین میان 

در  جسته وگریخته  که  اصولگرا  روزنامه نگاران 
یادداشت ها یا مصاحبه ها، حرف هایشان را می زنند، 
فاصله معنی داری با تریبون اصولگرایی دارد. 
درشبکه های اجتماعی و سایت ها هم مطالبی به 
منتشر  اصولگرایان کمتر شناخته شده  برخی  قلم 
می شود که آنها هم مشخصه آسیب شناسی جریان 
خود و مطالبه گری از بزرگان خود را دارد. مثلا محمد 
مهاجری در یادداشتی که خبرآنلاین آن را دیروز 
منتشر کرد با اشاره به اینکه چهار سال پیش هم رأی 
اصولگرایان روی هم رفته ۱۵  میلیون بود، نوشت: 
«کلا درجا می زنیم ما اصولگراها... هیچ فکر نکردیم 
که ورود موزیک دی جی به میدان انتخابات، به قیافه 
و سابقه مان نمی خورد. همه اینها را انجام دادیم 
تا بگوییم بسیار فراوان زیاد، 
اصولگراها...  ما  اصولگراییم. 
بالا  را  کرکره مغازه چهارنبشی 
دادیم و اسمش را گذاشتیم 
نیروهای  مردمی  «جبهه 
انقلاب». خداوکیلی نه جبهه 
بود، نه مردمی بود، نه نیروی 
عملکردش  نه  داشت،  آن چنانی 
با انقلاب بود. تولید  متناسب 
تفرقه کرد؛ قهر با آدم حسابی ها 
را کلید زد... وقتش رسیده است 
که برویم توی خانه و در را هم 
پشت سرمان ببندیم و مرور کنیم 
که در ۲۰سال گذشته چرا کرور کرور اصولگرایان دست 
به دست هم داده ایم تا «اصولگرایی» را شخم بزنیم و 

به روزگار امروزش بیندازیم...».
شبکه اطلاع رسانی راه دانا هم به نقل از گروه 
دانشجویی «موج چهارم» در مطلب مفصلی به 
آسیب شناسی علت شکست اصولگرایان پرداخته 
است. ورودی این مطلب با این جمله آغاز می شود: 
«نتایج انتخابات اخیر در تهران را حتی خوشبین ترین 
رجل سیاسی اصلاح طلب و بدبین ترین رجل 
سیاسی اصولگرا هم نمی توانست پیش بینی کند». 
این نوشته علت شکست اصولگرایان را در چندین 
محور دسته بندی کرده است: «۱- نگاه راهبردی 
غلط اصولگرایان، ۲- خطای راهبردی با روی آوردن 
به «وحدت به هر قیمت ۳- تنگ ترکردن چتر 
اصولگرایی ۴-فقدان شخصیت های کاریزما در 
فهرست منتشر  شده (جمنا) ۴- هراس از پیروزی 
جناح رقیب ۵- شکاف اجتماعی جریان اصولگرایی، 

۳- غرور تشکیلاتی، ۴- عملکرد برخی نمایندگان 
مجلس نهم، ۵- دفاع غیرمعقول و به دنبال آن 
تخریب غیرمعقول دولت سابق ۶- عدم جذب قشر 
خاکستری ۷- دوقطبی سازی های کاذب، ۸- لیست 
انگلیسی و ضدانگلیسی. این تحلیل با این جمله 
کلیدی پایان می یابد: «در پایان ذکر این نکته را لازم 
می دانم که اصولگرایان به استراتژی غلط خود در این 
دوره باختند! آنها باید ضعف های خود را ترمیم کنند 
تا مجددا اقبال عمومی به سمت آنها روانه شود. نباید 
شکست بی سابقه و سهمگین خود را پشت پیروزی 
در شهرستان ها پنهان کنند؛ هر چند که پنداشت 
نگارنده این است که آنها در کوتاه مدت نمی توانند این 

ضعف ها را برطرف کنند». 
مسائل  کارشناس  اسماعیلی دهقی،  محمد 
سیاسی، هم در مطلبی که در شبکه های اجتماعی 
بازنشر شده، نوشته است: «ما به آشنا باختیم.  ای کاش 
آشنا نداشتیم؛ مشکل اینجا بود که به جای آشنا تعداد 
زیادی مشاور غیرآشنا داشتیم که نه با فرهنگ مردم 
آشنا بودند، نه با نگرانی های مردم، نه با دغدغه های 
اصلی مردم و نه با اصول و قواعد کار تبلیغات 
کمترین آشنایی را داشتند. اگر ما هم آشنا داشتیم، به 
کاندیداهای محترم اصولگرا می گفتند کمی هم لبخند 
بزنید و این همه عصبانیت به مردم نشان ندهید. 
اگر ما هم آشنا داشتیم، به دوستان ما می گفتند این 
همه سیاه نمایی و دست گذاشتن روی بدبختی ها و 
آسیب های اجتماعی، مردم را آزرده خاطر می کند و 
چهره اصولگرایی و اصولگرایان را نزد مردم تیره وتار 
می کند... اگر ما هم آشنا داشتیم، به کاندیداهای 
ما می گفتند که تکرار کلیشه های قبلی و روکردن 
مدرک در مقابل دوربین از نظر مردم کار اخلاقی و 
پسندیده ای نیست و مردم ما خاطره خوبی از این کار 
ندارند... . از الان به فکر چهار سال بعد باشیم و از الان 
به سراغ آشنا ها برویم و اگر هم واقعا آشنایی نداریم 
که عمیقا معتقدم داریم، برویم و آشنا تربیت کنیم تا 
مجبور نشویم در بزنگاه های مختلف دست نیاز به 
طرف کسانی دراز کنیم که با مشاوره های خود ما را 
به ته دره بفرستند». در این میان افرادی مانند حسین 
قدیانی که سال ۹۲ از یاران قالیباف بود و امسال به 
جرگه حامیان رئیسی رفت، حرف های عجیب تری زد 
او نوشت: «آیا این فقط حسن روحانیه که می تونه در 
عرض یک ماه قوه قضائیه، مملکت و سپاه و بسیج و 
صدا و سیما را با خاک یکسان کند و «تو» هم نشنود یا 

من و ما هم آزادیم که مدعی باشیم...».

اصولگرایان انتخابات ۹۶ را چطور تحلیل می کنند

کوچه چپ جناح راست

آنها تمایل دارند شیپور را از سر 
گشادش بنوازند و به جای واکاوی 

علت شکست اصولگرایان، بر مطالبه 
۱۶  میلیون رأی دهنده به رئیسی 

تمرکز کرده و از روحانی خواسته اند 
که حل خواسته های این جمعیت 
را در اولویت برنامه های خود قرار 

دهد! در این میان برخی مانند علیرضا 
پناهیان، اصلا قائل به شکست نیستند 
و حتی معتقدند اصولگرایان در شش 

مورد به پیروزی رسیده اند


